
UCHWAŁA NR 45/24 
RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1900 r., o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.)., oraz art. 7 ust. 1, ust. 2, i ust. 3, w związku z art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 
21 marca 1985 r., o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 320)., po zasięgnięciu opinii Zarządu 
Powiatu Zgorzeleckiego, Rada Gminy Zgorzelec uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Z uwagi na pozbawienie kategorii fragmentu drogi powiatowej, zalicza się drogę publiczną położoną na 
działce ewidencyjnej 462 (Obr. 0013 Osiek Łużycki, AM-1), do kategorii dróg gminnych. 

§ 2.  

Szczegółowe położenie i przebieg dróg wymienionych w §1 jest oznaczony na mapie stanowiącej załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z mocą od 1 stycznia 2026 rok. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E798A760-2FAA-4E2B-B163-2C8EEDE3DFE6. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 45/24

Rady Gminy Zgorzelec

z dnia 30 września 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E798A760-2FAA-4E2B-B163-2C8EEDE3DFE6. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do kompetencji Rady Gminy należy zaliczenie drogi do kategorii dróg gminnych. Następuje to w drodze  
uchwały Rady Gminy po zasięgnięciu opinii właściwego Zarządu Powiatu (pozytywna opinia -  Uchwała nr 
42/2024 Zarzadu Powiatu Zgorzeleckiego z dnia 18 września 2024 r., w sprawie zaliczenia drogi do kategorii 
dróg gminnych. Kolejno, Rada Powiatu Zgorzeleckiego podjeła w tym zakresie uchwałę nr VII/39/2024 z dnia 
24.09.2024 roku, w sprwawie pozbawienia kategorii drogi pawiatowej cześci drogi powiatowej nr 2384D  
i zaliczenia jej do kategorii drogi gminnej, potwierdzającą pozbawienie odcinka drogi statusu drogi 
powiatowej. 

W myśl art. 10 pkt 3 ustawy o drogach publicznych, pozbawienie drogi dotychczasowej  kategorii, możliwe 
jest w sytuacji jednoczesnego zaliczenia tej drogi do nowej kategorii.  Pozbawienie i zaliczenie nie może być 
dokonane później niż do końca trzeciego kwartału danego roku, z mocą od dnia 1 stycznia roku następnego. 
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały w proponowanej formie i zakresie należy uznać za zasadne 
i celowe. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E798A760-2FAA-4E2B-B163-2C8EEDE3DFE6. Uchwalony Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E798A760-2FAA-4E2B-B163-2C8EEDE3DFE6. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



